
新型コロナウィルスの感染について 

 

 

 

 日頃より当施設の運営につきまして、ご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 標記につきまして、職員 1 名が、5 月 7 日に新型コロナウイルス感染症に感染しているこ

とが確認されました。 

 職員とご利用者様に濃厚接触者がみられることから、保健所の指導のもと、接触があった

職員とご利用者様を対象に現在までに 2 回（5/10、5/13）PCR 検査を実施した結果、ご利

用者様 1 名、職員 5 名が新型コロナウイルス感染症に感染していることが確認されており

ます。 

 

 現在、保健所と連携し、ご利用者様と職員の安全を最優先に考え、施設内のゾーニング等

対策を講じるとともに、感染拡大の防止に努めているところでございます。入退所につきま

しては休止させていただいております。尚、通所リハビリテーションにつきましては、感染

対策に留意し保健所の指示に従って、言語訓練を一部中止しての営業とさせていただいて

おります。 

 

各関係各所には、発生の連絡を行っておりましたが、HP 上での報告が遅れ、誠に申し訳

ありませんでした。現在、全職員が一丸となって感染拡大防止対策を徹底し、１日も早いサ

ービス再開に向け努力しております。 

何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

令和 4 年 5 月 16 日 

医療法人青樹会 

介護老人保健施設ケアコートもりおか 


